
UCHWAŁA NR XLIV/301/17
RADY MIEJSKIEJ W URZĘDOWIE

z dnia 27 listopada 2017 r.

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2018 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1892) – Rada Miejska w Urzędowie uchwala, co następuje:

§ 1. 

Obniża się średnią cenę skupu żyta ustaloną Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
z dnia 18 października  2017 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą 
do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2018 (M. P. z 2017 r., poz. 993) z kwoty 52,49 zł za 1 dt  - 
do kwoty 32,00 zł za 1 dt, mającą zastosowanie przy obliczaniu podatku rolnego na 2018 r. na obszarze 
gminy  Urzędów.

§ 2. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Urzędowa.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

  

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Urzędowie

Marek Przywara
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Uzasadnienie

Średnia cena skupu żyta stanowi podstawę do obliczania podatku rolnego. Jest ona ogłaszana
Komunikatem Prezesa GUS-u za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający dany rok
podatkowy. W dniu 18 października 2017 r. Prezes GUS na 2018 rok określił tę kwotę w wysokości
52,49 zł za 1 dt.

Rada Miejska korzystając z uprawnień może tę kwotę obniżyć na potrzeby obliczania podatku rolnego na
terenie gminy. W roku bieżącym na terenie gminy Urzędów obowiązuje kwota 32 zł za 1 dt przy kwocie
górnej 52,44zł za 1 dt .

W celu obliczenia wysokości podatku rolnego dla gruntów stanowiących gospodarstwo rolne przyjętą
stawkę mnożymy przez 2,5, a następnie przez ilość hektarów przeliczeniowych. Natomiast w przypadku
gruntów poniżej 1 ha fizycznego, bądź przeliczeniowego, przyjętą stawkę mnożymy przez 5, a następnie
przez ilość hektarów fizycznych. Sposób naliczania podatku rolnego reguluje art. 6 ust 1 pkt 1 i 2 ustawy
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1892).
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